
 

 
 

 

Doporučený postup instalace 

Pokyny pro aplikaci netkaných (vlies) tapet značky EMBLEM 

Typy materiálů: SOWADENOWO180, LUVWADENOWO180, SOWADE150, SOWADE170, 

LUVWADE130, LUVWADE150, LUVWADE180. 

Doporučené nástroje: 

 
  



 
 

 

COMIMPEX PRINT s.r.o. 

Haškova 17, 638 00 Brno, DIČ CZ01620428, tel. 730 588 491, obchod@c-print.cz 

Jako lepidlo doporučujeme EASY PASTE II Contract Paste, předmíchané lepidlo, které se používá 

neředěné (případně lze použít i lepidla jako Methylan – vždy, ale doporučujeme na kousku 

materiálu vyzkoušet lepidlo předem). Pokud chcete namíchat komerčně používané lepidlo, je 

potřeba speciální pasta na netkanou tapetu, kyblík a metla. Silně doporučujeme - otestujte si 

vlastnoručně vyrobené lepidlo předem (v tomto kroku se vyskytne většina chyb). Lepidlo EASY 

PASTE II se aplikuje pomocí nanášecího válečku, stejně jako komerčně používané lepidlo. Dále je 

potřeba řezačka/nůž/nůžky, řezací pravítko, vodováha a olovnice, tužka, houbička, měkký čistý 

hadřík, nanášecí váleček, váleček z pěnové gumy, štětec a žebřík. 

Výše uvedené informace jsou pouze doporučením. Pracovní podmínky, které nejsme schopni 

ovlivnit, můžou způsobit potřebu dalších pomocných materiálů a pomůcek. V případě pochybností 

proveďte dostatečné množství vlastních testů. 

Příprava povrchu: 

 
Odstraňte starou tapetu + případné zbytky nečistot na podkladu. 



 
 

 

COMIMPEX PRINT s.r.o. 

Haškova 17, 638 00 Brno, DIČ CZ01620428, tel. 730 588 491, obchod@c-print.cz 

 
Opravte praskliny, díry a hrboly ve zdi. 

 



 
 

 

COMIMPEX PRINT s.r.o. 

Haškova 17, 638 00 Brno, DIČ CZ01620428, tel. 730 588 491, obchod@c-print.cz 

 
Naneste podklad - ošetřete povrch vodou-ředitelným základním nátěrem. 

Povrch musí být suchý, čistý, hladký, rovnoměrně lepivý a barevně neutrální. Staré tapety by měly 

být zcela odstraněny. Trhliny nebo díry, stejně jako nepravidelnosti a drsné povrchy, by měly být 

vyhlazeny. Pokud je to možné, ošetřete povrch vodou-ředitelným základním nátěrem. Povrch by 

měl mít jednotnou barvu, proto může být nutné použít pigmentovaný sytý nátěr. 

Netkaná tapeta neposkytuje 100% krytí. Hrbolky na povrchu stejně jako zakřivení zdi mohou vést 

k viditelným vadám, nedodělkům nebo nesprávnému umístění motivu. 

Nesavé povrchy by měly být předem ošetřeny renovačním rounem. Pokud je netkaná tapeta 

aplikována na tapetu s příměsí dřevěných vláken, podklad může být zachován. 

  



 
 

 

COMIMPEX PRINT s.r.o. 

Haškova 17, 638 00 Brno, DIČ CZ01620428, tel. 730 588 491, obchod@c-print.cz 

Nanášení: 

 
Lepidlo EASY PASTE II 

 

Pro profesionální použití doporučujeme použít lepidlo EASY PASTE II od společnosti DATAPLOT 

(COMIMPEX PRINT je distributorem společnosti DATAPLOT v ČR a na Slovensku). Kbelík 10kg 

vystačí na 50 až 60m2 . EASY PASTE II se nanáší nezředěné v silné vrstvě pomocí válečku přímo 

na podklad. Tímto krokem bude zajištěna přilnavost tapety k podkladu. Alternativně lze použít 

vlastní vyrobené lepidlo nebo jiné zakoupené (info výše). Prosíme, vyberte speciální lepidlo pro 

netkanou tapetu a namíchejte je dle pokynů. V případě pochybností doporučujeme provést testy. 

Pozor: Na vliesové, netkané tapety nepoužívejte standardní lepidlo na obyčejné papírové 

tapety!!! 

 

  



 
 

 

COMIMPEX PRINT s.r.o. 

Haškova 17, 638 00 Brno, DIČ CZ01620428, tel. 730 588 491, obchod@c-print.cz 

Aplikace tapety: 

 
Naneste lepidlo válečkem 

Netkaná tapeta EMBLEM je rozměrově stabilní a při navlhčení nemění tvar ani velikost, ani se 

nesmršťuje při sušení. Lepidlo se na zeď nanáší pouze válečkem. 

 

Pozor: Lepidlo nenanášejte na tapetu! Lepidlo nanášejte pouze na podklad!!! 



 
 

 

COMIMPEX PRINT s.r.o. 

Haškova 17, 638 00 Brno, DIČ CZ01620428, tel. 730 588 491, obchod@c-print.cz 

 
Na zeď si můžete vyznačit svislou čáru kolmou k podlaze. 



 
 

 

COMIMPEX PRINT s.r.o. 

Haškova 17, 638 00 Brno, DIČ CZ01620428, tel. 730 588 491, obchod@c-print.cz 

Jednotlivé pásy se lepí okraj k okraji, nepřekrývají se. Pro správné umístění použijte olovnici, 

vodováhu a tužku a nakreslete kolmici pro orientaci. 

 
Naneste první pruh tapety podél kolmě čáry, kterou jste si označili dříve.  

Téměř žádná zeď není úplně rovná – počítejte s tím dopředu. První nalepený pás musí být co 

možná nejvíce přesně kolmý, protože zbývající pásy budou aplikovány vedle sebe. Dejte pozor, 

aby jednotlivé pásy byly aplikovány ve správném pořadí. 

 



 
 

 

COMIMPEX PRINT s.r.o. 

Haškova 17, 638 00 Brno, DIČ CZ01620428, tel. 730 588 491, obchod@c-print.cz 

 



 
 

 

COMIMPEX PRINT s.r.o. 

Haškova 17, 638 00 Brno, DIČ CZ01620428, tel. 730 588 491, obchod@c-print.cz 

Většinou bývají jednotlivé pásy pro přehlednost očíslovány – záleží na každém výrobci. Pás tapety 

položte na podklad s naneseným lepidlem svisle shora dolů. Vzduchových bublin se lze zbavit 

pomoc čistého, mokrého a měkkého hadříku nebo pěnového válečku. Jednoduše bubliny 

válečkem vytlačte ven. Nahromaděné odřezky odstraňte přímo na zdi pomocí řezacího pravítka 

nebo ostrého zalamovacího nože. 

 
Vytlačte vzduchové bubliny pomocí pěnového válečku nebo měkkého hadříku. 



 
 

 

COMIMPEX PRINT s.r.o. 

Haškova 17, 638 00 Brno, DIČ CZ01620428, tel. 730 588 491, obchod@c-print.cz 

 
Odstraňte odřezky (například kolem vypínačů a zásuvek) pomocí zalamovacího nože. 



 
 

 

COMIMPEX PRINT s.r.o. 

Haškova 17, 638 00 Brno, DIČ CZ01620428, tel. 730 588 491, obchod@c-print.cz 

 
Vytlačte vzduchové bubliny a znovu tapetu vyhlaďte. 



 
 

 

COMIMPEX PRINT s.r.o. 

Haškova 17, 638 00 Brno, DIČ CZ01620428, tel. 730 588 491, obchod@c-print.cz 

 
Ořízněte tapetu řezacím pravítkem nebo řezačkou na krabice. 



 
 

 

COMIMPEX PRINT s.r.o. 

Haškova 17, 638 00 Brno, DIČ CZ01620428, tel. 730 588 491, obchod@c-print.cz 

 
Odstraňte prosakující lepidlo ze stran. 



 
 

 

COMIMPEX PRINT s.r.o. 

Haškova 17, 638 00 Brno, DIČ CZ01620428, tel. 730 588 491, obchod@c-print.cz 

 
Opatrně aplikujte další část tapety shora dolů – okraj k okraji. 



 
 

 

COMIMPEX PRINT s.r.o. 

Haškova 17, 638 00 Brno, DIČ CZ01620428, tel. 730 588 491, obchod@c-print.cz 

 
Použijte pouze měkké pěnové válečky nebo štětce aby nedošlo k poškození tapety. 

Pozor na možné chyby v aplikaci: 

Nepoužívejte plastové válečky ani štětce. Mohly by zdeformovat nebo zničit povrch tapety. 

Příliš velké teplo nebo větrání může způsobit odlepení okrajů tapety. 

Pokud je vrstva lepidla příliš tenká, nemůže být zaručena správná přilnavost. To může způsobit 

otevření spojů/hran tapety nebo odlepení části tapety. 

Příliš silné natažení tapety na stále mokrém podkladu s lepidlem může způsobit, že se tapeta příliš 

roztáhne. Během sušení se například může rouno smrsknout a v jednotlivých místech se může 

objevit zvrásnění, zvlnění. V případě pochybností odejměte tyto pásy tapety z podkladu a znovu je 

opatrně aplikujte dokud se Vám nebude zdát výsledek optimální. 

 

 



 
 

 

COMIMPEX PRINT s.r.o. 

Haškova 17, 638 00 Brno, DIČ CZ01620428, tel. 730 588 491, obchod@c-print.cz 

Odstranění nalepené netkané tapety EMBLEM: 

 
Jednoduše tapetu EMBLEM odloupněte. 

 

Pokud byla zeď optimálně připravena pro nalepení, mělo by být odstranění tapety EMBLEM 

provedeno bez jakýchkoliv zbytků tapety na zdi. Pokud tomu tak nebylo, netkaná tapeta by měla 

být navlhčena. Po absorbování vlhkosti lze tapetu odstranit jednodušeji. Netkané tapety mají vyšší 

pevnost než běžné papírové tapety. Lze je bezpečně vyhodit do směsného komunálního odpadu. 

 

V případě nejasností v aplikaci nebo postupu nás prosím kontaktujte na obchod@c-print.cz 

 

 

mailto:obchod@c-print.cz

